
 

２０２２年４月２７日 

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位 

ＳＡＭ日本チャプター 

東京支部長 蛭田克美 

 

２０２２年５月度 東京支部例会について（ご案内） 

 

拝啓 会員各位におかれましては、お元気でお過ごしのことと推察いたします。 

さて、標記の例会についてつぎのとおりご案内いたします。 

今回は、SAM100周年実行委員会・理央委員長にスピーカーをお願いしました。ご出席の方にはSAM

全会員用に購入した「新訳 科学的管理法」（フレデリックＷ．テイラー：著 有賀裕子：訳）を手

渡ししたいと思いますので、ご出席いただければ幸いです。 

今回もZoomを兼用しますので、東京支部の皆様のほか、名古屋・大阪両支部の皆様にもご参加い 

ただくことが可能です。 

ご多忙の折とは存じますが、会員各位のご参加をお待ちしております。       敬具 

 

■日   時：２０２２年５月１８日（水）１３：３０～１５：００ 

■会   場：東京駅サピアタワー９階 学校法人産業能率大学「セミナールーム２」 

当日は、添付の地図をご参照の上、サピアタワー３階の受付へお越しください。 

■スピーカー：理央 周（りおう めぐる）様 マーケティングアイズ株式会社 代表取締役 

関西学院大学 経営戦略研究科 教授 

【経 歴】1962年 愛知県生まれ。 

1985年 静岡大学人文学部卒業、中央発條、フィリップモリスなどを経て留学。 

1996年 米国インディアナ大学 MBA取得 British AmericanTabaccoにてブランドマネジ 

メントに従事。 その後、Amazonジャパン、マスターカードなどでマーケティング 

マネージャーを歴任。 

2009年 起業、ブランディングと事業計画のコンサルティングおよび、マーケティングの企 

業研修を提供。2018年より（一社）最適経営学践協会の代表理事も務める。 

    【著  書】 なぜか売れるの公式（日本経済新聞出版社）、課題解決につながる実践マーケティング 

（日本実業出版社）など国内外で 21冊 

 【テーマ】これからの科学的管理法 マーケティングとマネジメントの視点から 

【要 点】 今、市場はこう変わっている 今の時代に求められているマーケティング 

      ブランディングの重要性 次世代組織の考え方〜管理型組織との比較とティ 

ール組織の実践事例 これから求められる論語と算盤的な経営の姿勢 

■会   費：１,０００円 

■出欠の有無：２０２２年５月１０日（火）までにSAM事務局までお知らせください。 

■Zoom情報：https://us06web.zoom.us/j/89650133720?pwd=Ky84QWRDcFRoKzNVNWVmc2hIOFQ2Zz09 

       ミーティングID: 896 5013 3720 パスコード: 435151 

※ワンクリックで参加できるようメールのご案内に上記URLを貼り付けます。 

※メールの転送などでURLがワンクリックに対応しない場合は、事務局から再送信 

 しますので、遠慮なくメール連絡をくださるようお願いします。 

以上 

 

【事務局】〒158-8630 東京都世田谷区等々力６-３９-１５ 

学校法人産業能率大学総務部総務課内 山崎裕貴 

電 話 番 号 ０３－３７０４－９０４６ 

Ｅメールアドレス sam@hj.sanno.ac.jp 


